Anlehen der bernischen Kraftwerke A.-G., Bern. Zum
Zwecke der Beschaffung der nötigen Mittel für die Vollendung

des neuen Elektrizitätswerkes bei Mühleberg und
für die Vorbereitung weiterer Unternehmungen

nimmt die Bernische Kraftwerke A.-G. ein
Anlehen auf im Betrage von Fr. 24,000,000 (Vierundzwanzig
Millionen Franken).

Dieses Anlehen ist eingeteilt in vierundzwanzigtausend
Schuldscheine zu Fr. 1000 auf den Inhaber, welche zu 5%

per Jahr verzinslich und mit halbjährlichen, je auf 1. April
und 1. Oktober fälligen Zinscoupons versehen sind.

Die Schuldscheine werden ausgegeben mit Zinsgenuss